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وزارت نیرو:
بارندگی ها نامطلوب است 

بیش از یک صد روز از سال آبی جاری گذشته 
و وضعیت بارندگی ها در سراسر کشور همچنان 
نامطلوب است و میزان آن در مقایسه با میانگین 
بلندمدت ۴۴.۳ درصد کاهش نشان می دهد.به 
استان  اما در  بارش،  این کاهش  ایرنا،  گزارش 
تهران وضعیت به مراتب بدتری را رقم زده و در 
کلان شهر تهران نیز نسبت به کل کشور و استان 

تهران نگران کننده تر است.
بر اساس آخرین بررسی ها در شهر افزون بر 
۱۰ میلیون نفری تهران، میزان بارش ها از ابتدای 
سال آبی جاری تاکنون ۶۷ درصد در مقایسه با 
میانگین دوره مشابه درازمدت کمتر شده است.
بنا بر اعلام شرکت آب منطقه ای تهران هم اکنون 
حجم آب موجود در مخازن پنج سد تأمین کننده 
آب استان تهران کمتر از ۳۰۰ میلیون مترمکعب 
باتوجه به  به ویژه  مطمئنی  ذخیره  که  است 
ذخایر  حجم  نیست.کاهش  اقلیمی  شرایط 
سد ها به دنبال کاهش بارش سبب شده تا در 
استان تهران که پیش تر الگوی مصرف آن، ۱۴ 
مترمکعب در ماه بود، این رقم به دنبال بروز 
تنش آبی با کاهش ۲ مترمکعبی به میزان ۱۲ 

مترمکعب در ماه تعیین شود.
تهرانی که  این  پس هر خانوار  از  به عبارتی 
حداکثر ۱۲ مترمکعب در ماه مصرف آب داشته 
مقدار،  این  از  بیش  و  نرمال  مصارفی  باشد، 
پرمصرف تلقی می شود.بر اساس تقسیم بندی 
آب  ماهانه  الگوی  تا  که  خانوار هایی  جدید، 
از  دسته  آن  »خوش مصرف«،  کنند  مصرف 
یعنی  مترمکعب   ۲۴ تا   ۱۲ بین  که  مشترکان 
و  »پرمصرف«  کنند،  مصرف  الگو  دوبرابر  تا 
مشترکانی که بیش از دوبرابر الگو مصرف کنند 

»بد مصرف« هستند.
طرح جدید برخورد با مشترکان پرمصرف و بد 
مصرف نیز که از هفته گذشته در تهران آغاز 
شده است، بر اساس تقسیم بندی جدید خواهد 
و  آب  شرکت  مدیرعامل  اردکانی،  بود.محسن 
گفت:  دراین خصوص  تهران  استان  فاضلاب 
مشترکان بد مصرف در مرحله اول این طرح با 
اخطار، در مرحله دوم با قطع موقت آب و در 
مرحله سوم با محدودیت بیشتر مواجه خواهند 

شد.

به گزارش فرارو، در کنار مشکل کم بارشی در کشور، مشکل 
دیگری زمینه های نگرانی را ایجاد کرده است. کمبود بارش ها، 
بارشی  کم  وضعیت  با  که  استان هایی  سد های  پشت  ذخایر 

مواجهند، تهدید می کند. 
درباره  تهران  منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل  پارسا،  بهزاد 
وضعیت حجم آب سد های پنج گانه استان تهرن گفت: »حجم 
کلی ذخایر سد های سامانه شرق تهران شامل لتیان، لار و ماملو 
نیز هم اکنون ۵۶ میلیون متر مکعب اعلام شده که بر این اساس 
حجم کلی سد های سامانه شرق در حال حاضر در مقایسه با 
سال گذشته ۲۲ میلیون متر مکعب کاهش را نشان می دهد. 
حجم مخزن سد لار ۹۶۰ میلیون متر مکعب، سد طالقان ۴۲۰ 
متر مکعب، سد  میلیون  مالمو ۲۵۰  متر مکعب، سد  میلیون 
امیرکبیر ۲۰۵ میلیون متر مکعب و سد لتیان ۹۵ متر مکعب 
است که با این حساب ظرفیت آبگیری این ۵ سد در مجموع ۱ 
میلیارد و ۹۳۰ میلیون متر مکعب می شود. به عبارتی در حال 
حاضر بیش از ۸۵.۵ درصد ظرفیت سد های تهران خالی است.«

پاییز  فصل  پایان  تا  جاری  آبی  سال  ابتدای  »از  افزود:  وی 
۳۸ میلیمتر بوده. این امر نشان از کاهش ۵۱ درصدی میزان 
بارندگی ها نسبت به متوسط بلندمدت دارد.« اعداد و ارقامی که 
توسط این مقام سازمان آب تهران مطرح شده، نشان می دهد 
که سامانه های بارشی فصل پاییز چندان قدرتمند ظاهر نشده 
متمرکز  زمستانی  بارش های  روی  اندکی  امید  بارقه های  و  اند 
شده است. یکی از نکات دیگری که در حوزه بارش و ذخایر آبی 
کشور، از روز های گذشته مورد توجه قرار گرفته است، مسئله 
ایران و ترکیه است. موضوعی که  بارش های دو کشور  تفاوت 
البته از سوی کارشناسان با دلایل علمی مورد بررسی قرار گرفته 

و طبیعی ارزیابی شده است. 
این  در  فرارو  به  زیست  محیط  کارشناس  درویش،  محمد 
میانگین  که  کنیم  فراموش  هم  را  نکته  این  »نباید  گفت:  باره 
ریزش های آسمانی، حتی در ترکیه نیز نسبت به سال های قبل، 
کاهش پیدا کرده است. یک دلیل که باعث شده است میزان 
»ابرناکی« در بالادست دریاچه ارومیه کم باشد این است که 
ما پهنه بزرگی از دریاچه ارومیه را از دست داده ایم، پهنه ای 
بسیار مهم که تا پیش از این، ظرفیت گرمایی بسیار خوبی ایجاد 
می کرد، ابرناکی و بخار آب ایجاد می کرد و اکنون تبدیل به یکی 
ابر ها به سمت  تولید حرارت شده است و وقتی  از کانون های 
دریاچه ارومیه که هم اکنون لخت است می روند، دقیقا همان 
اتفاقی رخ می دهد که در کویر لوت رخ می دهد و ابر ها پراکنده 
ما دریاچه  این است که  از  ناشی  اتفاقات  این  می شوند. همه 
ارومیه را خشک کرده ایم. ۸۵ درصد دلیل خشک شدن دریاچه 
ارومیه شامل سدسازی های متعدد و افزایش کشاورزی می شود. 
۱۵ درصد شرایط دریاچه ارومیه نیز ناشی از تحولات تغییر اقلیم 

است.«
با توجه به این شراط پرسش هایی مطرح است از جمله این که 
با توجه به وضعیت بحرانی سد ها چه راهکار هایی برای گذراندن 
کم آبی در بهار و تابستان وجود دارد و چرا برای دوره کم آبی 
جمالی،  سعید  است؟  نشده  اندیشیده  لازم  بینی های  پیش 
و  اسلامی  آزاد  دانشگاه  استادیار  و  آبی  منابع  متخصص حوزه 
مدیر دفتر پژوهش و مدیریت دانش شرکت توسعه منابع آب و 

نیروی ایران به پرسش های فرارو پاسخ داده است:

از گمانه زنی های خوشبینانه هواشناسی تا احتمال تشدید 
خشکسالی

سعید جمالی به فرارو گفت: »این که هم اکنون چند درصد 
سد های کشور خالی است یا پر اهمیت چندانی ندارد، مهم این 
است که در سال های گذشته و در این بازه زمانی، سد های ما 
در چه شرایطی قرار داشته اند. اقلیم منطقه ای تهران و سد هایی 
که وظیفه تامین آب تهران را دارند به شکلی است که سدها، 
بیشترین منابع آبی خود را در زمستان و بهار دریافت می کنند؛ 
به همین دلیل پاییز به تنهایی نمی تواند ملاک قرار بگیرد. درباره 
به شدت کم شده؛ درست است  بارندگی ها در کشور  این که 
است.  کرده  پیدا  کاهش  سال ها  سایر  به  نسبت  بارندگی ها  و 
ایران، تعیین نرخ  بلکه در کل  به طور کلی نه فقط در تهران 
نیمه  تا  بعد  به  ماه  دی  به  وابستگی شدیدی  بارندگی کشور، 
اردیبهشت دارد. اگر نرخ بارش های آتی، بالا باشد، می تواند تا 
حدودی، بخشی از چالش ها را التیام ببخشد. اما هر اندازه هم 
چالش های فعلی حل شود باز هم با یک مشکل دیگر رو به رو 
هستیم؛ اضافه مصارفی که بر اساس بارگذاری زیاد روی منابع 
آبی شده است. مناطق پیرامونی استان تهران شامل تهران، البرز 
و قزوین می شود که منابع آبی مشترک و متصل دارند. قسمت 
قابل توجهی از جمعیت کل کشور نیز در این سه استان ساکن 

هستند و من به شدت نگران حجم جمعیتی بالای این مناطق در 
قبال کم آبی هستم.«

وی افزود: »ابتدای سال آبی، گزارش های سازمان هواشناسی 
و  پاییز  )در  باران  پر  سالی  وعده  و  بود  کننده  دلگرم  بسیار 
رهاسازی  میزان  که  دلایلی  از  یکی  شاید  می داد.  را  زمستان( 
آب سد ها بیشتر شده هم، با استناد به همین گمانه زنی های 
در  بینی ها  پیش  درواقع  است.  بوده  هواشناسی  بینانه  خوش 
حال تغییر به سمت کم بارشی است. هر چه جلوتر برویم و 
سخت تر  شرایط  نشود،  محقق  داشتیم  انتظار  که  بارش هایی 
خواهد شد و احتمال دارد تنش آبی در اکثر نقاط کشور بیشتر 
باشد. چالش های کمبود آب می تواند منجر به مشکلاتی مثل 

انتقال آب با تانکر یا جیره بندی شود.«
احتمال جیره بندی آب وجود دارد

در  فعلی  وضعیت  به  »نگاهی  گفت:  دانشگاه  استاد  این 
مقایسه با سال قبل نشان می دهد، همانطور که ما سال قبل را با 
بحران سپری کردیم، امسال نیز شرایط بحرانی ادامه پیدا می کند 
و ممکن است حتی امسال بدتر باشد. این بسیار مهم و ویژه 
است که مدیران حوزه آب موفق شوند هم عرضه )تامین منابع 
آب( را کنترل کنند و هم مصارف را. امسال که چنین شرایطی 
ایجاد شده است و منابع کم است، مجبوریم فشار زیادی روی 

بخش مصارف وارد کنیم. بخشی از مصارف، به حوزه کشاورزی 
مرتبط است. بیش از ۹۰ درصد از مصارف آب کشور در حوزه 
و  تهران  مثل  منطقه هایی  در  رقم  این  شاید  است.  کشاورزی 
استان های همجوارش کمتر باشد، اما نقش مهمی دارد. وقتی 
چنین اتفاقاتی در هر کجای جهان رخ می دهد، اولویت بندی ها 
تغییر می کند؛ برای مثال الویت را روی محیط زیست و آب شرب 
می گذارند و اگر شد، روی کشاورزی هم فکر می کنند. برای ما 
به ازای کاهش سهم آب صنعت کشاورزی نیز اغلب به شکل 

مادی، بودجه ای را تخصیص می دهند.«
برای  فقط  قسمت سد ها  اکثر  که  تهران  در  »اما  افزود:  وی 
جز  به  داشت  نخواهد  وجود  چاره ای  می شود،  استفاده  شرب 
احتمالا  که  این  و  شهروندان  مصرف  نوع  روی  فشار  اعمال 
ما چند سال  کنترل شود. در دهه هشتاد  ساعت مصرف آب 
پیاپی سیستم »جیره بندی آب« داشتیم. این روش شاید یکی 
از نهایی ترین روش ها باشد. همچنین می توان سهم آب باغات و 
بوستان ها و پارک ها را کاهش داد که این روش نیز تبعات خاص 
رایج،  از روش های  دیگر  یکی  نیست.  بی خطر  و  دارد  را  خود 

افزایش تعرفه مادی آب است.«
افت شدید سرانه »آب تجدید پذیر« در کشور

این متخصص منابع آبی در ادامه گفت: »برای پیشگیری از 
بحران های آبی مشابه با آن چه که اکنون در کشور رخ داده، 
انتخابی  روش های  باید  ما  مثال  برای  دارد،  وجود  روش هایی 
مدیریت منابع آبی را بر اساس برنامه ریزی های هوشمندانه ای 
انجام دهیم. نباید خودمان با دست خود، شرایط کشور را به 
سمت محدوده آسیب پذیری ببریم. وقتی نزولات جوی ما در 
خوشبینانه ترین حالت، یک سوم متوسط جهانی است، شعار های 
»خودکفایی در تولید محصولات کشاورزی« اصلا توجیه پذیر 
خوشبینانه ترین  در  که  است  شرایطی  در  ما  کشور  نیست. 
عادی  شرایط  )در  دارد  بارش  متر  میلی   ۲۴۰ الی   ۲۳۰ حالت، 
کمتر از ۱۱۰ میلی متر میانگین بارش داریم(، تاکید غیرمنطقی 
روی تولیدات کشاورزی به همین شرایطی منتهی می شود که 
در کشور میبینیم. در حال حاضر سرانه »آب تجدید پذیر« در 
ایران به شدت افت کرده است و از اعداد بسیار بزرگ به ۱۲۰۰ 
الی ۱۱۰۰ متر مکعب در سال به ازای هر نفر، رسیده است. از 
طرف دیگر، سرانه مصرف بسیار بالایی داریم که حدود ۹۰۰ تا 
۱۰۰ مترمکعب به ازای هر نفر در سال است.«وی افزود: »این 
دو عدد نشان می دهد که هر چه در سال به دست می آوریم فورا 
مصرف میکنیم. همچنین شاید با این وضعیت بتوانیم سال هایی 
با بارش بهنجار را به هر نحوی شده سپری کنیم، اما کافیست 
که کمی خشکسالی در کار باشد تا با بحران کمبود منابع آبی رو 
به رو شویم. در چنین شرایطی است که انواع و اقسام مشکلات 
ظاهر  کشور  در  امنیتی  و  سیاسی  تا  اجتماعی  تنش های  از 
خواهد شد. با توجه به این که قسمت قابل توجهی از کشور 
به کشاورزی وابسته است، کمبود آب مشکل زا خواهد بود و 
باگ هایی  این ها حاصل  بین می روند. همه  از  نیز  دام ها  البته 
باید به سمتی  است که در سیاست گذاری ما وجود دارد. ما 
برویم که با کمترین نرخ مصرف آب، ارزش افزوده ایجاد کنیم و 
به جای صنایعی که »آب برَ« هستند، به دنبال تکنولوژی هایی 
باشیم که با حداقل مصرف آب بالاترین سوددهی را برای کشور 

خواهند داشت«.

در گفت وگو با یک متخصص منابع آبی وضعیت منابع آبی و سال پیش رو بررسی شد

»تابستان« جگرسوز ؟
گروه جامعه- سال بارشی ۱۴۰۲ تا کنون، سال پربارندگی و پر آبی محسوب نمی شود، هر چند هنوز تا پایان سال بارشی 
جاری فرصت های بارش وجود دارد، اما براساس آخرین اطلاعات شرکت مدیریت منابع آب ایران، سد های ایران هم اکنون 
۲۰ میلیارد متر مکعب آب در خود ذخیره کردند. این شاخص در ۵ سال گذشته به طور متوسط ۲۲ میلیارد متر مکعب بود. 
سحر تاجبخش، رئیس سازمان هواشناسی اخیرا گفته است: »بر اساس داده ها و اطلاعات هواشناسی، سیگنال خاصی 
برای زمستان پیش بینی نمی شود و اگر بارش های فرانرمال نیز داشته باشیم، کم بارشی های آذرماه و سال های گذشته جبران 
نمی شود و همچنان مسئله مدیریت منابع آبی از اهمیت بالایی برخوردار است، همچنین مسئله نداشتن ذخیره برفی نیز بسیار 

نگران کننده است و در مجموع با توجه به ۴ سال خشکسالی پیاپی، وضعیت مناسبی پیشِ رو نیست.«

در کشمکش برخوردهای متعدد با بی حجابی و بازگشت پیامک های هشدار 
کشف حجاب در وسایل نقلیه شخصی، حال کار به جایی رسیده است که در 
کوچه و خیابان، پلاک اتومبیل را استعلام می گیرند و اگر سابقه کشف حجاب 
روی پلاک مربوطه ثبت شده بود، دستور توقیف خودرو را بدون ارائه هیچ 
مدرک یا حکم قضایی صادر می کنند. زنی که راوی این حکایت است، می گوید: 
»با همسرم در حال گذر از یک پیچ فرعی بودیم که دو مأمور موتورسوار از 
فاصله ای نه چندان دور، گویی که در حال تعقیب و گریز مجرم فراری هستند، 
به ما علامت می دادند و خواهان توقف فوری بودند. ناگزیر خودرو را متوقف 
کردیم و منتظر کسب تکلیف ماندیم. یکی از مأموران شماره پلاک خودرو را 
استعلام  گرفت و دیگری درخواست ارائه مدارک شناسایی و مدارک مربوط به 
وسیله نقلیه را داشت. پس از استعلام و ارائه مدارک، مصرانه و در برخوردی 
تند به ما گفتند که خودروی شما دارای جریمه کشف حجاب است و همین 
حالا باید به پارکینگ منتقل شود.« او ادامه می دهد: »این برخورد ناگهانی 
و غافلگیرانه در صورتی اتفاق افتاد که ما از پیش می دانستیم که خودروی 
ما قرار است توقیف شود. حتی در پیامک ارسال شده از سوی پلیس هم قید 
شده بود که برای انتقال خودرو به پارکینگ و هماهنگی های لازم، با ما تماس 
خواهند گرفت، اما در این فاصله نه تماسی دریافت کرده بودیم، نه ابلاغیه ای 

به دستمان رسیده بود.«
فعال رسانه ای، در گفت وگو  و  پایه یک دادگستری  امیرعلی صفا، وکیل 
با خبرآنلاین، توقیف وسایل نقلیه شخصی به علت کشف حجاب را عملی 
با مرور مبانی و اصول حقوقی مربوطه می گوید: »در  غیرقانونی می داند و 
قانون مجازات اسلامی، اصلی تحت عنوان  اصول حقوقی، در ماده ۲ و ۳ 
»قانونی بودن جرم و مجازات« وجود دارد که در آن قانونگذار می گوید »در 
وهله اول فقط چیزی که در قانون نوشته شده باشد، جرم است. دوم، نوع 
و نحوه مجازات مشخصاً باید در قانون ذکر شده باشد. سومین و مهم ترین 
نکته هم این است که اجرای مجازات و رسیدگی به جرم هم فقط توسط دادگاه 
و طبق آیین دادرسی کیفری باید انجام شود«. با جمع بندی این موارد سؤال 
پیش می آید که آیا مجلس شورای اسلامی قانونی نوشته که با تکیه بر آن، اگر 
کسی در اتومبیل شخصی خود کشف حجاب کرد، مجازات برایش تعیین شود؟ 
پاسخ منفی است؛ چیزی که ما می دانیم این است که مجلس و نمایندگان 
چنین چیزی را تصویب نکرده اند. پس اصل قانونی بودن جرم و مجازات در این 

موضوع وجود ندارد.«
توقیف خودرو چه دخلی به کشف حجاب دارد؟

در برخی جرایم در صورت وقوع جرم، تحت شرایط خاصی می توان وسایل 
ارتکاب جرم را ضبط و توقیف کرد. مثلاً فردی که با اسلحه اقدام به سرقت 
می کند، طبیعی است که علاوه بر تعیین مجازات، سلاح هم توقیف شود. اما اگر 
کسی در وسیله نقلیه خود کشف حجاب کرد، چه دلیلی دارد که خودرو توقیف 
شود؟ به گفته امیرعلی صفا، به فرض اینکه اصل قانونی بودن جرم و مجازات 
در این مسئله لحاظ شده باشد، باز هم توقیف خودرو با این موضوع بی ارتباط 

است و هیچ توجیهی ندارد.
هوشنگ پوربابایی، از وکلای باسابقه، طی گفت وگو با خبرآنلاین در این زمینه 

اظهار می دارد: »نیروی انتظامی و پلیس هیچ حقی در ضبط و توقیف آلات 
و ادوات جرم )خودرو( ندارد، هم چنین ارسال پیامک مبنی بر هشدار و انذار 
درمورد عمل کشف حجاب نیز خلاف قانون است.«او اضافه می کند: »مبحث 
ضبط یا توقیف وسایل و اموال جرم، توسط قانونگذار در موارد متعدد پیش بینی 
شده است؛ به عنوان مثال در مواد مختلف آیین دادرسی کیفری، از جمله ماده 
۱۱ قانون مجازات اسلامی، به صراحت نوشته شده که ادوات جرم، یا به دلیل 
بررسی بیشتر )مانند آلات قتاله( و یا با هدف معدوم سازی )مانند مشروبات 
الکلی(، ضبط و توقیف می شوند. در مقوله کشف حجاب در خودرو، نیروی 
انتظامی هیچ حقی بابت توقیف اتومبیل و حتی ارسال پیامک در این باره به 
شهروندان را ندارد. بر فرض، اگر برابر آیین دادرسی کیفری هم جرم مشهودی 
اتفاق افتاده باشد، نیروی انتظامی صرفاً وظیفه جمع آوری اسناد و مدارک جرم 
را دارد. خودرو ذاتاً وسیله ارتکاب جرم نیست که در صورت وقوع کشف حجاب، 

توقیف شود.«
برخورد با کشف حجاب به عهده دستگاه قضایی است، نه پلیس

طبق روایات و تجربیات متعددی که در این راستا وجود دارد، توقیف اتومبیل ها 
اغلب از سوی مأموران پلیس صورت گرفته است؛ در صورتی که با تکیه بر 
مبانی حقوقی، پیگیری و تعیین مجازات برای عمل کشف حجاب می بایست 
از طریق دادسرا، دادگاه و اجرای آیین دادرسی کیفری صورت پذیرد. به بیان 
دیگر، دادسرا با تحقیق در مورد مجرمیت یا عدم مجرمیت متهم، قرار مجرمیت 
را طی کیفرخواست، به دادگاه ارسال می کند و درنهایت دادگاه کیفرخواست را 
بررسی و حکم مقتضی را صادر می کند.پوربابایی هم در این راستا معتقد است: 
»رسیدگی به این قبیل موارد، بر عهده دستگاه قضایی است. طبق ماده ۶۳۷ 
قانون مجازات اسلامی، پلیس حق ورود به این مسئله را ندارد. این پرونده در 
صورت اثبات وقوع جرم مشهود، می بایست در دادگاه و توسط قاضی مربوطه 
بررسی شود. مجازات عمل کشف حجاب در خودرو درنهایت جزای نقدی است، 
نه توقیف وسیله نقلیه.«او تصریح می کند: »اساساً هیچ نص قانونی در این باره 
که توقیف خودرو به علت بی حجابی، وظیفه یا حق نیروی انتظامی باشد، وجود 
ندارد. بنابراین تمام اقدامات از جمله: توقیف، حمل و نقل با جرثقیل یا دریافت 

هزینه و ... خلاف قانون است.«
برای »کشف حجاب« در خودرو کد تخلف تعریف نشده است

اخیراً موضوع کشف حجاب در خودرو با جرایم راهنمایی و رانندگی مقایسه 
می شود. به طور مثال؛ رد شدن از چراغ قرمز نیازمند مراجعه به دادسرا نیست و 
اعمال قانون یا در لحظه انجام می شود یا در سوابق تخلفات راننده ثبت می شود؛ 
پس با این حساب، گمانه زنی ها بر این است که کشف حجاب در خودرو هم در 
رده تخلفات رانندگی قرار می گیرد.صفا در تشریح و تبیین این شائبه می گوید: 
»این قیاس به طور کل غلط است. ما در خصوص جرایم راهنمایی و رانندگی 
آیین نامه ای داریم که منطبق بر آن، کلیات و جزئیات تخلفات رانندگی از پیش 
در مجلس تصویب شده اند و برای هر تخلف هم یک کد تخلف تعریف شده 
است. مثلاً در برگ جریمه، کد تخلف ۲۰۱۲ به معنای عدم رعایت حق تقدم 
عبور است. ما در این آیین نامه هیچ کد تخلفی برای فعل کشف حجاب یا 

بی حجابی در خودرو نداریم.«

و هیچ کد تخلفی نداردتوقیف ناگهانی و شوک کننده خودروها در کوچه و خیابان »کشف حجاب« در خودر

کافی است که 
کمی خشکسالی 

در کار باشد تا 
با بحران کمبود 
منابع آبی رو به 

رو شویم و در 
چنین شرایطی 
است که انواع و 
اقسام مشکلات 

از تنش های 
اجتماعی تا 

سیاسی و امنیتی 
در کشور ظاهر 

خواهد شد

فراخوان عمومی پیمانکاران - نوبت دوم 
 C2  خریــد و اجــرای بخشــی از شــبکه جمــع آوری و نصــب انشــعابات فاضــاب مربوطــه بــه همــراه وصــول درآمــد حاصــل از آن در محــدوده

شــماره مناقصــه: 215/44455 تاریــخ مناقصــه: 1402/10/13
شــرکت آب و فاضــاب شــیراز در نظــر دارد بــا رعایــت آئیــن نامــه معامــات شــرکتهای آب و فاضاب،عملیــات فرآینــد یکپارچــه تأمیــن منابــع 

مالــی، اجــرا و نیــز وصــول درآمدهــای حاصــل از آن را بــرای خریــد و اجــرای بخشــی از شــبکه جمــع آوری و نصــب انشــعابات فاضــاب مربوطــه بــه همــراه وصــول درآمــد 
ــع مالــی  ــه تأمیــن مناب ــر، مشــروط ب ــا بالات ــه ســرمایه گــذاران دارای صاحیــت در رســته آب پایــه 4 و ی حاصــل از آن در محــدوده C2  را در قالــب فاینانــس داخلــی ب
مــورد نیــاز واگــذار نمایــد. لــذا از کلیــه واجــدان شــرایط کــه تمایــل بــه حضــور در ایــن مناقصــه را دارنــد دعــوت بــه عمــل مــی آیــد بــا توجــه بــه شــرایط ذیــل و بــا اعــام 
آمادگــی کتبــی نســبت بــه خریــد اســناد مناقصــه اقــدام نماینــد. پیمانــکاران از نظــر توانایــی اجــرای کار و توانایــی مالــی مــورد ارزیابــی کیفــی قــرار مــی گیرنــد و از شــرکت 

کنندگانــی کــه حداقــل امتیــاز ارزیابــی کیفــی را کســب نماینــد جهــت ارائــه پیشــنهاد مالــی دعــوت بــه عمــل خواهــد آمــد. 

مبلغ برآورد پروژه )ریال(مدت اجرا )ماه(مشخصات کلی مناقصهردیف

خرید و اجرای بخشی از شبکه جمع آوری و نصب انشعابات فاضلاب مربوطه به همراه ۱
C 2 24۱،٦٧٦،٥4٩،٣٣4,٠٠٠وصول درآمد حاصل از آن در محدوده

۱ - تأمیــن منابــع مالــی : اعتبــار مالــی موضــوع مناقصــه از محــل درآمدهــای جــاری مــی باشــد. بــا توجــه بــه شــرایط خــاص و جزئیــات ویــژه قابــل ماحظــه در اســناد 
ایــن پــروژه نظــام پرداخــت آن بــه صــورت اختصاصــی از محــل وصــول درآمدهــای حاصــل از اجــرای پــروژه هــای مذکــور توســط برنــده مناقصــه بــه طــور همزمــان مــورد 
طــرح ریــزی قــرار گرفتــه اســت لــذا مناقصــه گــران هنــگام ارزیابــی مــی بایســت عــاوه بــر توانمنــدی اجرایــی براســاس نظــام فنــی اجرایــی کشــور از توانایــی مالــی نیــز 

برخــوردار باشــند.
 2- محل اجرا: شیراز - محدوده C 2  می باشد. 

٣-  محــل اخــذ اســناد مناقصــه و تســلیم پیشــنهادات: شــیراز - بلــوار آیــت... ربانــی- نبــش کوچــه 1۷ - اداره مرکــزی شــرکت آب و فاضــاب شــیراز- دبیرخانــه 
شــرکت :تلفــن: 0۷1-322۸115۶-۸ 

4- مبلغ برآورد اولیه:  1،۶۷۶،54٩،334,000 ریال 
٥- مدت اجرا :  24 ماه شمسی

٦ - تاریخ فروش اسناد مناقصه : از تاریخ 1402/10/1۶ لغایت 1402/10/23 در ساعتهای اداری میباشد.
٧- تاریخ نهایی قبول اسناد ارزیابی کیفی:  تا ساعت 13 روز شنبه مورخ 1402/11/0۷ ) در این مرحله فقط مستندات ارزیابی کیفی تحویل گرفته می شود(

8- تاریخ و محل بازگشایی پاکتهای ارزیابی کیفی : ساعت ٩:00 روز یکشنبه مورخ 1402/11/0۸ در محل سالن کنفرانس شرکت آبفا شیراز
٩ - مبلــغ تضمیــن شــرکت در مناقصــه ٩55،000،000، 1٩) نــوزده میلیــارد و نهصــد و پنجــاه و پنــج میلیــون ( ریــال )در صــورت کســب حداقــل امتیــاز کیفــی و در زمــان 
ارائــه پیشــنهاد ،قیمــت بایســتی بصــورت تضمیــن هــای معتبــر مطابــق اســناد مناقصــه )ضمانتنامــه بانکــی یــا رســید واریــز وجــه یــا چــک بانکــی و کســر از مطالبــات 
قطعــی تاییــد شــده پیمانــکار در شــرکت آبفــا شــیراز تهیــه ، و مطابــق شــرایط منــدرج در اســناد بــه شــرکت آب و فاضــاب شــیراز تســلیم نماییــد ( در مرحلــه ارزیابــی 

کیفــی نیــازی بــه ارائــه تضمیــن شــرکت در مناقصــه نمــی باشــد.
۱٠- به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر در فراخوان واصل ،شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۱۱ - قیمت اسناد مناقصه : 5،000،000  )پنج میلیون( ریال واریز بحساب شماره 0105۶٩٩022004 بانک ملی مرکزی بنام شرکت آب و فاضاب شیراز 
۱2- متقاضــی بایــد دارای گواهینامــه معتبــر احــراز صاحیــت پایــه 4 و یــا بالاتــر در رســته آب از ســازمان برنامــه و بودجــه و گواهینامــه تأییــد صاحیــت ایمنــی معتبــر 

صــادره از اداره کل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی باشــد.
۱٣- ســایر اطاعــات و جزئیــات مربوطــه در اســناد مناقصــه درج شــده اســت متقاضیــان میتواننــد قبــل از خریــد اســناد و شــرکت در مناقصــه از طریــق ســایت هــای زیــر  

اطاعــات مناقصــه را دریافــت نمــوده و اقــدام بــه خــود ارزیابــی نمــوده و چنانچــه امتیــاز مناســبی در خودارزیابــی کســب مــی نماینــد اســناد را خریــداری کننــد. 
وب سایت جهت اطاعات بیشتر آگهی مناقصه  http.//www,nww.ir, www.abfa-shiraz.com http://iets.mporg.ir  میباشد.  

۱4-  بــا توجــه بــه الــزام ثبــت اطاعــات مناقصــات در پایــگاه ملــی اطــاع رســانی مناقصــات کلیــه شــرکت کننــدگان در مناقصــه مــی بایســت در پایــگاه مذکــور بــه آدرس 
http://iets.mporg.ir ذیــل ثبــت نــام و کــد کاربــری دریافــت و همــراه بــا پاکتهــای پیشــنهاد خــود تحویــل نماینــد
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شرکت آب و فاضلاب 
شیراز

٦٦۱٩

آگهی تجدید مناقصه
سازندگی  نیرو-قرارگاه  تخصصی  هلدینگ  های  مجموعه  زیر  از  فجر  موسسه 

خاتم الانبیا)ص( در نظر دارد عملیات تامین مصالح و ساخت دو باب ایستگاه پمپاژ 

در محدوده شهرستان کهگیلویه را بصورت اجرا با مصالح به پیمانکار واجد شرایط 

واگذار نماید. 

با  یا  و  با شماره ۰۷۳-۳۲۲۷۹۹۶۱  اسناد مناقصه  و گرفتن  بیشتر  جهت اطلاعات 

شماره ۰۹۹۰۳۶۰۵۸۹۸-۰۹۱۶۳۷۱۶۶۲۳ تماس گرفته شود.


